

موسسه اعتباری نور مشمول قانون مالیات‌های مستقیم شد

سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌های اعلام کرد: از آنجا که بانک مرکزی مجوز فعالیت موسسه اعتباری نور را صادر کرده، این موسسه مشمول قانون مالیات‌های مستقیم شده است. در این بخشنامه آمده است، «موجب نامه شماره ۴۴۲۴۶ مورخ ۱۳۹۴-۴-۱۴ مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجوز فعالیت موسسه اعتباری نور طی نامه شماره ۹۱۷۶۳-۹۴ مورخ ۱۱-۴-۱۳۹۴ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صادر گردیده و می‌تواند بر اساس اساننامه کشور خود و در چارچوب قانون پولی و بانکی کشور، قانون عملیات بانکی بدون ربا، مصوبات شورای پول و اعتبار، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های صادره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر قوانین و مقررات ذیربط، فعالیت نماید. بنابراین این توجیه به‌صورت مجوز فعالیت موسسه مذکور، احکام مقرر در بند (۴) ماده (۲۴)، مواد (۱۰۴) و (۱۴۵) و بند (۱۸) ماده (۱۴۸) قانون مالیات‌های مستقیم از تاریخ صدور مجوز در مورد موسسه یاد شده از تاریخ ۱۱ تیرماه ۹۴ با رعایت مقررات اجرایی می‌باشد. یادآور می‌شود پیش از این بانک مرکزی ۱۳ تیر ماه سال جاری اعلام کرده بود که موسسه اعتباری نور، در چارچوب فرآیند ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی و پس از طی مراحل قانونی، مجوز فعالیت خود را دریافت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد. موسسه اعتباری نور که در حال حاضر به عنوان چهارمین موسسه اعتباری غیربانکی مجاز شناخته می‌شود، حاصل تجمیع تعاونی‌های اعتبار «کارسازان آینده»، «پیشگامان همیار یزد» و صندوق پول قرطبه الحسنه ریحانه گسترکو (همین‌گونه موسسه فعالیت پانسخوگی به‌مشتراک این نهادها) پولی را به عهده خواهد داشت.

حجم نقدینگی در پایان خردادماه ۸۱۶ هزار میلیارد تومان شد

بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان خردادماه ۹۴ را با رشد ۲۲/۷ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۹۳، بیش از ۸۱۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. بانک مرکزی بر اساس جدیدترین آمارها، میزان نقدینگی در پایان خردادماه سال ۹۴ را بیش از ۸۱۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد، این در حالی است که این رقم در پایان اسفندماه سال گذشته ۷۸۲ هزار میلیارد تومان بوده است. همچنین رشد نقدینگی در خردادماه ۹۴ نسبت به خردادماه سال ۹۳ حدود ۲۲/۷ درصد و نسبت به پایان اسفندماه سال گذشته حدود ۴/۴ درصد افزایش نشان می دهد. بر اساس این آمارها حجم شبه پول در پایان خردادماه امسال به بیش از ۷۰۴ هزار میلیارد تومان رسیده، این در حالی است که این رقم در پایان اسفندماه سال گذشته ۶۶۱ هزار میلیارد تومان بود. در عین حال حجم شبه پول در خردادماه سال ۹۴ نسبت به خردادماه سال ۹۳ با افزایش ۲۷/۹ درصد و نسبت به پایان اسفندماه سال گذشته افزایش ۶/۴ درصد داشته است.

تصمیمات تازه بانکداران برای نرخ سود بانکی

جلسه هماهنگی مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی برگزار شد و بانکداران در مورد نرخ سود سپرده‌ها، نرخ سود تسهیلات و کارمزدهای خدمات بانکی رایزنی کردند. جلسه هماهنگی مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی در ساختمان مرکزی بانک ملت برگزار شد. در این جلسه که با حضور مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی برگزار شد، حاضران در مورد موضوعاتی همچون نرخ سود سپرده‌ها، نرخ سود تسهیلات و کارمزدهای خدمات بانکی هم‌اندیشی کردند. علی‌رستگار مدیر عامل بانک ملت در این جلسه بر لزوم همفکری و هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی در بحث نرخ‌های سود تأکید کرد و گفت: «تساقفاهم اکنون موج جدیدی از هجمه علیه نظام مالی کشور صفر گرفته است که باید با تدابیر لازم، از تبعات منفی آن هجمه‌ها جلوگیری کنیم. عبدالناصر همتی رئیس شورای هماهنگی مدیران عامل بانک‌های دولتی هم با تأکید بر پرهیز از رقابت ناصحیح بین بانک‌ها، اظهار داشت: «من باید فقط دنبال رقابت صرف آن‌ها به سمت نرخ‌های پایین باشم، چون ادامه این روند برای بانک‌ها نگران‌کننده است.

وی افزود: همانگونه که در دنیا برای رقابت یکسری اصول راهیچ وقت زیر پانمی گذارند، ما هم باید برای بقا و پیشرفت، آن اصول را به طور کامل رعایت کنیم.

بانک مرکزی اعلام کرد: «تولید ناخالص داخلی (GDP) ایران در دوازده ماه منتهی به مرداد ماه ۱۳۹۰ نسبت به دوازده ماه منتهی به مرداد ماه ۱۳۸۹ به میزان ۱۰/۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.»

خلاصه نتایج به دست آمده شاخص بهای تولیدکننده در ایران براساس سال ۱۰۰=۱۳۹۰ است.

شاخص بهای تولیدکننده در ایران در مرداد ماه ۱۳۹۰ به عدد ۲۱۶/۰ رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۰ درصد افزایش یافت.

شاخص مذکور در مرداد ماه ۱۳۹۰ نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵/۶ درصد افزایش داشته است.

پادآور می‌شود شاخص

معاون نظارتی بانک مرکزی
اعلام اینکه ۶ لیزینگ جدید
شرف دریافت مجوز هستند،
تک برودی گزارش لیزینگ
شرکت مرکزی به شورای پول و
تیمار می رود که براساس آن نرخ
بود آنها رقابتی می شود.
حمید تهرانفر امروز در
هایش لیزینگ و اقتصاد
دامی از فعالیت ۳۵ شرکت
لیزینگ دارا مجوز و ۶ شرکت
شرف دریافت مجوز خبر داد
گفت: دارایی این شرکت ۶ ه
زار میلیارد تومان است. مقایسه
برای شرکت های لیزینگ با ۸۳۰
زار میلیارد تومان نقدینگی کشور
نشان می دهد که سهم لیزینگ ها
متر از یک درصد است که باید
دانش یابد.

معاون نظارتی بانک مرکزی
کی‌یدر بیانکه شرکت‌های لیزینگ
ی‌س‌ن‌اند به‌بازوی قدرتمندی برای
کشور مالی در کشور تبدیل شده‌اند
زود: در شرایط کنونی در آذرماه ۱۳۹۰
۴۱ شرکت میلیارد تومانی
شرکت در مقایسه با ۱۸۴ هزار
لیلیارد تومان دارایی بانک ملی
عنوان بزرگترین بانک کشور
لیلیارد اندک و در برابر ۱۴۰۰
لیلیارد تومان دارایی کوچک‌تر
نک کشور هم کمتر است. وی
زود: دارایی شرکت‌های لیزینگ
۵ درصد رقم ۱۲ هزار میلیارد
مان حجم تولید در شرکت ایران
ودرود و سالیانه ۵۰۰ میلیارد
معاونی را با لیلیارد نگاه‌دارند.

رای دادگاه آمری

رای دادگاه آمریکایی برای مصادره اموال موضوع جدیدی نیست

مدیرعامل بانک ملی ایران با تأکید بر اینکه اعلام دادگاه آمریکایی دربارهٔ مصداقهٔ نسل‌کشی یهودی در برههٔ نازیست‌ها، بی‌اعتبار است، گفت: «این بانک از طریق کلیل خود پیگیر این موضوع خواهد بود. عبدالناصر همتی افزود: بانک ملی از سال ۱۹۹۵ با موسسه‌های ویزا کارت و ماستر کارت در آمریکا همکاری داشت و بالغی هم برای تسویهٔ نزد این موسسه‌ها دفع کرده بود. وی گفت: بانک ملی ایران در این موسسه‌ها دهشتن حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار بود که سال ۱۹۹۵ به دلیل تحریم‌های آن زمان، نزد این دو موسسه امانی مسدود شد و تا سال ۲۰۰۷ که برخی تحریم‌های جدید اعمال شد براساس سورتجسایی که برای بانک ملی ایران ارسال می‌شد، اصل و فرع پولی که نزد این موسسه‌ها بود به حدود ۲۱ میلیون دلار رسید. مدیرعامل بانک با اشاره به اینکه پرونده‌ای که اخیراً مطرح شده

بانک مرکزی اعلام کرد:

رشد ۱۰/۲ درصدی شاخص بهای تولیدکننده



و خدمات دریافت می کنند. این شاخص که تغییرات قیمت کالاها و خدمات تولید و عرضه شده

به عمده فروشان، مصرف کننده
نهایی یا صادر کننده به کشورهای
خارجی، توسط تولید کننده رانسان

معاون بانک مرکزی اعلام کرد:

نرخ سود لیزینگ ها رقابتی می شود

یافت. وی با اشاره به اینکه نظارت بر لیزینگ‌ها با نظارت بر موسسات مالی و بانکی به دلیل اینکه سپرده نزد آنها نیست، متفاوت است، گفت: از شرکت‌های لیزینگ توقع داریم با مدیریت کارآمد مبالغه را که به عنوان پیش پرداخت از مشتری برای خرید ابتدایی دریافت می‌کنند نظام‌مند و از ضوابط خاص پیروی کنند. معاون نظارتی بانک مرکزی همچنین از ارائه گزارش بانک مرکزی در شورا پول و اعتبار برای اصلاح مصوب این شورا در خصوص لیزینگ‌ها خبر داد و گفت: نرخ سود فعلی را

شرکت‌های یازینگ شکننده‌هاست و باین شرایط یازینگ‌ها تعطیل یا ورشکسته خواهند شد. بر اساس گزارش‌ها که برودی بانک مرکزی به شورای پول و اعتبار ارائه می‌کند برخی محدودیت‌های یازینگ‌ها برداشته و نرخ سود رقابتی می‌شود.

همچنین جنت الاسلام مصباحی مقدم عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم‌در این همایش با تأکید بر لزوم افزایش نقش یازینگ در تأمین مالی اقتصاد کشور گفت: صنعت

لایزینگ می تواند با جمع آوری نقدینگی خرد و تزریق این منابع به فعالیت های اقتصادی در جهت اقتصاد مقاومتی نقش آفرینی کند. وی درباره اصلاح قانون عملیات بانکداری بدون ربا افزود: اصلاح این قانون از حدود هشت

بد	اموال
----	-------

در کما به بانک مرکزی در پایان سال با ۵/۲ درصد کاهش و منفی سه دوازدهم به ۸۱ هزار و ۶۰۰ دلار رسید. براساس گزارش بی‌بی‌سی و بدهی های بانک ها و اعتباری حجم کل دارایی های در پایان خردادماه اسامال با افزایش نسبت به اسفند سال ۱۷ درصد در ۱۲ ماه خرداد اسامال به یک هزار و ۷۰۱ میلیارد تومان رسیده است. برای خارجی در ۳ ماهه اول در ۲۰۳ هزار و ۴۸۰ تومان، اسکناس و مسکوکات افزایش ۱۱ هزار و ۹۱۰ دلار سپرده نزد بانک مرکزی در ۸۷ هزار و ۷۵۶ میلیارد قانونی ۴ هزار و ۱۵۴ میلیارد همداراری بالغ شده است. بخش دولتی به بانک ها با رشد ۳ ماهه به ۲۴/۶

می‌دهد؛ در سه گروه کشاورزی، صنعت و خدمات مورد ارزیابی بانک مرکزی قرار می‌گیرد و تغییرات قیمت کالاها و مواد خام خریداری شده توسط کارخانجات را نشان می‌دهد. از آنجا که این شاخص زودتر از شاخص قیمت مصرف‌کننده منتشر می‌شود، یک شاخص «پیشرو» است. برخی کارشناسان می‌گویند: افزایش شاخص تولیدکننده منجر به افزایش شاخص تورم می‌شود و افزایش تورم نیز به طور خودکار بر تصمیمات بانک مرکزی تأثیر مستقیمی دارد؛ بنابراین هر چقدر شاخص‌های تولیدکننده نسبت به پیش‌بینی‌ها افزایش پیدا کنند، انتظار تقویت قیمت‌ها و وجود دارد.

A portrait of a middle-aged man with short, dark hair and glasses. He is wearing a light-colored, patterned shirt under a grey suit jacket. He is looking slightly to his right with a serious expression. The background is blurred, showing green foliage and a reddish-brown wall.

می‌تواند کاربردهای گسترده‌ای داشته باشد اما هنوز جایگاه خود را در ایران پیدا نکرده است. تأمین مالی با روش لیزینگ فواید خوبی برای شرکت لیزینگ و مشتری دارد و به مجموعه این فعالیت کمک به اقتصاد کشور است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: یکی از اقداماتی که شرکت‌های لیزینگ می‌توانند انجام دهند اشتراک اوراق بهادار با هدف تأمین منابع مالی است به این صورت که وجوه خردزد مردم با هدف تأمین سرمایه فعالیت‌های اقتصادی جمع آوری شود. در این زمینه تاکنون فعالیت کمتری صورت گرفته که باید شرکت‌های لیزینگ به آن ورود کنند.

وی با تأکید بر لزوم حرکت در جهت برنامه اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد ایران از ابتدای انقلاب به دلیل تحریم‌ها و بویژه در چهار سال گذشته دوران سختی را پشت سر گذاشت اما کشور مقاومت کرد و این مقاومت تجربه مفیدی بود.

بدهی ۱۰۶ هزار میلیارد تومانی دولت
به بانک‌ها

د افزایش در ۱۲ ماه منتهی به خرداد
هزار و ۶۱۷ میلیارد تومان (۱۰۲ هزار و
۶۱۷ میلیارد تومان بدهی دولت و ۳ هزار و
۶۱۷ میلیارد تومان بدهی شرکت‌ها و
سایر ذینفعان)، بدهی بخش غیر دولتی
درصد افزایش در برابر اموال ۶۴۰
و ۹۶۶ میلیارد تومان محاسبه شد.
همچنین سایر دارایی‌ها با ۷۱ درصد
نسبت به اسفند سال گذشته به ۳۵۷
و ۱۱۱ میلیارد تومان رسیده است.
بدهی هاسیر در بخش غیر دولتی در
ماه منتهی به خرداد ماه اموال ۳۳۷
و ۳ ماهه اول اموال ۵۳ درصد
رسانه است و ۷۸۶ هزار و ۹۰۹
در تومان داشته است که از این میان
به داری با ۳۵ درصد کاهش
۶۱۸ میلیارد تومان، سر مایه گذاری
دار با ۷۲ درصد افزایش ۶۵۴ هزار و
۶۱۷ میلیارد تومان، قرض الحسنه ۶۰ درصد
۳۳۷ هزار و ۲۳۳ میلیارد تومان و
درصد افزایش ۱۳ هزار و ۴۷۹
در تومان است.

۵

اخبار روزنامه صبح صنعت

اخبار

عضو هیات مدیره بیمه ایران خبر داد:

دهی ۷۰۰ میلیاردی بنیاد شهید به بیمه ایران

عضو هیات مدیره بیمه ایران با اشاره به بدهی ۷۰۰۰ میلیاردی در بنیاد شهید و امور ایثارگران به این شرکت بیمه و اتمام قرارداد آنها از شهر پور، مامان گفت: «باین حال تا ۲۰ شهر پور خدمات می‌دهیم و امیدوارم تا آن روز بخشی از بدهی هاتسو به وجود شود. محمد حدادی به مشکلات به وجود آمده برای بیمه در مان جانبازان، اظهار داشت: براساس قانون جانبازانی که در دستگهای دولتی مشغول به کار هستند، باید بیمه جانبازان را به حساب بنیاد شهید و امور ایثارگران بپردازند و ما این کار انجام نگرفته‌ایم. وی با بیان اینکه هم‌اکنون بنیاد شهید و امور ایثارگران ۷۰۰۰ میلیارد ریال به بیمه ایران بدهکار است، افزود: «این موضوع خارج از حوزه بیمه است و قرارداد ما با بنیاد شهید و امور ایثارگران شهر پور ماه امسال به پایان رسید ولی باین حال تمام خدمات تا ۲۰ شهر پور به بیمه ایران بدهکاران داریم تا اینکه بنیاد شهید و امور ایثارگران بدهی را تسویه نکند. عضو هیات مدیره بیمه ایران در پاسخ به این سوال که در این مدت با مسئولان بنیاد شهید مذاکره داشته‌اند، گفت: «بازها مذاکره کردیم و آنها هم پیگیر هستند اما مشکلاتی هست و اعلام می‌کنند بودجه به منظور بیمه جانبازان هنوز جذب نشده است. معاون فنی بیمه ایران تأکید کرد: «جانبازان برای ما ارزشمند هستند، بیمه ایران مسئولیت اجتماعی برای خود قائل است اما با معضل روبرو هستیم اما بدهی ۷۰۰ میلیارد تومانی رقم زیادی است و با ادامه این وضعیت بیمارستان‌ها حاضر به پذیرش نخواهند بود.

مهلت ارسال مقالات همایش بین‌المللی بیمه و توسعه اعلام شد

بیست و دومین همایش ملی و هشتمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه با عنوان «اتوکنری مالی و توانمندی مدیریت در شرکت‌های بیمه» چالش‌ها و الزامات (اتوکنری) توسط ژورنال‌های همایش و وابسته به مدیریت مرکزی جمهوری اسلامی ایران به میزبانیست روز بیمه برگزار می‌شود. از تمامی پژوهشگران، استادان، صاحبان نظر، کارشناسان و دست‌اندرکاران صنعت بیمه دعوت می‌شود تا مقالات خود را بر اساس محورهای اعلام شده به دبیرخانه همایش ارسال کنند. دروب سایت این همایش نیز به موضوعاتی چون محورهای اعلام شده، نحوه ارسال مقالات، قالب تدوین مقالات و همچنین معرفی اعضای هیأت علمی همایش اشاره و مهلت ارسال مقالات فارسی تاریخ ۲۰ مهرماه زمان پذیرش مقالات ۲۰ آبان‌ماه اعلام شده‌است. این کارگزار علمی است؛ وب‌سایت‌های فارسی و انگلیسی دریافت مقالات علمی همایش بیمه و توسعه را اندازی شده‌است و باره‌اندازی این وب‌سایت شرایط برای ارسال مقالات علمی به این همایش فراهم شد. گفتنی است با آراشدن نام این ارتباط با این سایت و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس <http://seminar.ira.ir> یا به جهت ثبت‌نام با دبیرخانه همایش با شماره تلفن ۲۲۰۷۴۳۸۷ تماس حاصل نمایند.

وزارت اقتصاد اولین گام شفافیت در صنعت بیمه را بردارد

احتمالاً تا چند روز دیگر مجمع عمومی عادی سالانه بیمه ایران شرکت بیمه دولتی بر گزاری می شود و صورت های مالی منتهی به اسفند سال ۹۲ بیمه ایران به تصویب می رسد. طبق قانون تجارت هر شرکت برای هر سال مالی تنها می تواند یک مجمع عمومی عادی سالانه برگزار کند و مجمع عمومی عادی بر پایه تعداد درصد در خصوص صورت های مالی که به تصویب می رسد، رسیده است. تصمیم جدیدی بگیرد، حسیب میزبانی معاون نظارت بیمه مرکزی ایران نیز در تأمین مصاحبه ها، به صراحت از عدم شفافیت در صورت های مالی شرکت های بیمه انتقاد و توضیح داده است: چنانچه یک شرکت بیمه در صورت های مالی خود ذخیره گیری مناسب و کافی را رعایت نکرده باشد، ابتدا تذکر و در صورت بی توجهی به نظرات بیمه مرکزی و شناسایی سود موهوم ناشی از کمبود ذخیره و زیان، به شرکت مزمل به برگزاری راجد مجمع خواهد شد. معاون نظارت بیمه مرکزی این سیاست را در اسناد شفاف سازی صورت های مالی عنوان و ذخیره گیری کافی برای ایفای تعهدات آتی شرکت های بیمه ای عنوان کرده است. بنابراین نتیجه این گفته می تواند این باشد که «صورت های مالی شرکت های بیمه جابجایی شفاف شدن دارد» و حال این سوال پیش می آید «که آیا بیمه مرکزی و در اسان از وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص شفاف سازی صورت های مالی شرکت های بیمه بازرگانی کار را از مجمع بیمه ایران آغاز می کنند؟» درحالی که دکتر پنبه نیا وزیر اقتصاد در دیدار ما گذشته خود را برای اعلام بیمه به صراحت اعلام گفته بود: سیاست های بیمه مرکزی برای تمامی شرکت های یکسان و تفاوتی بین بخش خصوصی و دولتی نیست و بیمه مرکزی نیز مصمم به شفاف سازی است؛ بنابراین مجمع عمومی عادی سالانه بیمه ایران بهترین فرصت برای رمزگشایی مسائل مالی این شرکت است که مربوط به سال های متعددی گذشته است. وقتی در اوایل سال ۹۳ مدیر عامل بیمه ایران زیان ۱۶۰۰ میلیارد تومانی آن را افشای به صراحت اعلام کرد بیمه ایران در اسفند ۹۲، رئیس عمل سحردهای بانکی خود خسارت زیان زدگان را پرداخت کرد، است، تحلیل کل بیمه مرکزی در این خصوص گفت: «خود مدیر عامل بیمه ایران باید پاسخگو باشد؟» این درحالی است که بسیاری از کارشناسان مالی و بیمه ای اعتقاد دارند بیمه ایران نیز باید به بخش خصوصی واگذار شود، اما این شرکت بیمه طبق سیاست های کلی اصل ۴۴ به عنوان تنها بیمه دولتی به کار خود ادامه می دهد. با نگاهی کلی به عملکرد بیمه ایران نتایجی می توان نتیجه گرفت بخش اعظم بر تقوی بیمه در جبهه اجتماعی و اجتماعی دارد. مدیر عامل بیمه ایران دولت است و دولت می تواند همان طور که در بیمه سلامت زیان می دهد در بیمه ایران هم زیان دهد. اینکه این شرکت برای ایفای نقش ویژه ای در صنعت بیمه دار د زیانده باشد بهتر از آن است که سوهای غیر واقعی نشان دهد؛ زیرا بیمه ایران بیشترین وزارت اقتصاد در شفاف سازی مالی در صنعت بیمه است و بخش خصوصی باید بدانند زمانی که عملکرد مالی بیمه ایران با شفافیت اعلام می شود هیچ چشم پوشی برای عملکرد خصوصی نیست. عملکرد بیمه ایران در سال ۹۳ نشان می دهد این شرکت در دوره مورد نظر مبلغ ۸۳ هزار و ۸۷۰ میلیارد و ۹۲۴ میلیون ریال حق بیمه تولید کرد است که در مقایسه با سال قبل ۱۷/۹۶ درصد رشد دارد. این درحالی است که بر تقوی بیمه ایران ترکیب ناهمگونی دارد، به طوری که سهم بیمه های درمان، شخص ثالث، حوادث رانند و بدنه اتومبیل ۸۰/۷۶ درصد کل بر تقوی را شامل می شود. چنانچه کل حق بیمه تولیدی بیمه ایران را به دو گروه زندگی و غیر زندگی تقسیم کنیم سهم زندگی ۹۴/۴۵ درصد است که از این رقم نزدیک ۸۱ درصد آن به دو رشته اتومبیل و درمان تعلق دارد.